
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIV   -  БРОЈ 129 

 
НИШ,  15. новембар  2016.  

Цена овог броја 80  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ  

ГРАДСKO ВЕЋЕ 

 
1 .  

 
На основу члана 13. Закона о здравственој 

заштити  (,,Службени гласник Републике Србије″, 
бр. 107/5,72/09-др.закон, 88/10, 99/10, 57/11, 
119/12, 45/13 – др.закон, 93/14, 96/15 и 106/15) и 
42. Закона о правима пацијената („Службени 
гласник РС", број 45/2013), члана 56. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша", број 
88/2008), чланова 2., 42. и 72. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша", број 1/2013, 95/16, 98/16 и 124/2016), 
 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 10. новембра 2016. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ 

ГРАДА НИША   

 
 I Образује се Савет за здравље Града Ниша 
( у даљем тексту : Савет ) у следећем саставу: 
 
 за председника: 

1. проф. др Бранислав Тиодоровић,  
 
 за заменика председника: 

2. Акад. проф. др Милорад Митковић,  
 

за чланове: 
3. мр.сци. мед  Саша Живић, члан Градског 

већа града Ниша 
4. Мирјана Поповић, начелник Управе за 

дечију, социјалну и примарну здравствену 
заштиту 

5. Ивана Лукић, запослена у Управи за 
дечију, социјалну и примарну здравствену 
заштиту 

6. доц. др Милорад Јеркан, директор Дома 
здравља Ниш  

7. др Славољуб Миладиновић, директор 
Завода за хитну медицинску помоћ Ниш  

8. др Владан Миладиновић, директор Завода 
за плућне болести и туберкулозу Ниш 

9. др Радомир Пешић, директор Завода за 
здравствену заштиту студената Ниш 

10. мр Маријана Матић, директор Завода за 
здравствену заштиту радника Ниш 

11. др сци. мед. Димитрије Јанковић, директор 
Апотеке Ниш 

12. мр сци мед. Коста Тодоровић, в.д. 
директора Завода за геронтологију и 
палијативно збрињавање Ниш 

13. мр фарм. - спец.  Светлана Милијић,  
директор Филијале за Нишавски округ  
Републичког фонда здравственог 
осигурања  

14. Проф. др Мирослава Живковић, Клинички 
центар Ниш 

15. доц. Др Миодраг Стојановић, в.д. 
директора Института за јавно здравље 
Ниш 

16. проф. др Добрила Станковић-Ђорђевић, 
декан Медицинског факултета 
Универзитета у Нишу, 

17. др Јовица Станојковић, Војна болница 
Ниш  

18. доц. др Александар Митић, директор 
Клинике за стоматологију Ниш 

19. Зоран Јовић, директор Центра за 
социјални рад  „Свети Сава“ у Нишу 

20. Оливера Синђелић, представник 
Асоцијације приватних здравствених 
установа и приватних пракси Србије 

21. Јасмина Бараћ,  председник удружења „Из 
круга Ниш" и „Нишко удружење студената 
са хендикепом“ 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 129                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. новембар 2016. године 
 

 
 

 

22. Владан Матејић, дипл. инж. заштите 
животне средине 

 
 II Задаци Савета за здравље Града Ниша 
су да :  
 

1. прати и координира рад установа 
примарне здравствене заштите чији је  
оснивач Град 

2. спроводи мере у области заштите права 
пацијената и то : 
- разматра приговоре о повреди 

појединачних права пацијената на 
основу   достављених и 
прикупљених доказа и утврђених 
чињеница ; 

- о утврђеним чињеницама 
обавештава подносиоца приговора и 
директора здравствене установе, 
односно оснивача приватне праксе 
на коју се приговор односи и даје 
одговарајуће препоруке ; 

- разматра извештаје саветника 
пацијената, прати остваривање 
права пацијената  и предлаже мере 
за заштиту и промоцију права 
пацијената ; 

- подноси годишњи извештај о свом 
раду и предузетим мерама за 
заштиту права пацијената Градском 
Већу и министарству надлежном за 
послове здравља, а ради 
информисања и остваривања 
потребне сарадње извештај 
доставља и Заштитнику грађана;  

3. подстиче сарадњу свих здравствених 
установа са територије Града и    
међусекторску сарадњу и  усмерава 
спровођење здравствене заштите која се 
остварује делатношћу органа Града, 
грађана, предузећа, социјалних , 
образовних и других установа и других 
организација  

4. прати здравствено стање становништва  и 
рад здравствене службе на територији 
Града, покреће иницијативе за доношење 
и учествује у припреми  Стратегије јавног 
здравља Града Ниша  и аката из области 
здравствене заштите  

5. унапређује односе са републичким и 
регионалним институцијама у области 
здравства, установама и организацијама; 

6. предузима и друге активности у циљу 
унапређења система здравствене заштите 
и здравља становништва  

 
 III Савет за здравље града Ниша може 
образовати радне групе,  којима ће поверити 
вршење одређених стручних послова за ужа 
подручја деловања, у циљу квалитетнијег 

спровођења активности из оквира своје 
надлежности. 
 
 IV Административно - техничке послове за 
потребе Савета обављаће организациона 
јединица надлежна за област примарне 
здравствене заштите. 
                                                
 V Доношењем овог решења престаје да 
важи Решење о образовању Савета за здравље 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
86/2013 и 40/2014)  
 
 VI Ово   решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша". 

 
Број: 1643-4/2016-03 
У Нишу,  10.11.2016. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
Председник 

Дарко Булатовић, с.р. 
 

 
4 .  

 
На основу члана 56. Статута Града Ниша 

("Службени лист Града Ниша", број 88/2008) и 
члана 72. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша", број 1/2013, 
95/2016, 98/2016 и 124/2016), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 10.11.2016. године донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 

РЕВИТАЛИЗАЦИЈУ НИШКЕ ТВРЂАВЕ 

 
 I Разрешавају се дужности председник и 
чланови Савета за ревитализацију Нишке тврђаве, 
и то: 

- дужности председника 
Урош Парлић, директор Туристичке 

организације Ниш 
 

- дужности члана 
 

1. Славиша Поповић, директор Народног 
музеја Ниш; 

2. др Александар Милошевић; 
3. Елена Васић Петровић, дипломирани 

архитекта, Завод за заштиту споменика 
културе Ниш; 

4. Љубиша Јанић, начелник Управе за 
имовину и инспекцијске послове;  

5. Родољуб Михајловић, начелник Управе за 
планирање и изградњу; 



 

 
 
 
 
 
15. новембар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 3 
 

 
 

 

6. Бојана Симовић, директор Нишког 
културног центра; 

7. Марко Зечевић, дипломирани архитекта; 
8. Миодраг Радовић, дипломирани инжењер 

електронике; 
9. Душица Давидовић, дефектолог;  
10. Драган Аранђеловић, приватни 

предузетник. 
 

 
 II Ово решење објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 
 

Број: 1643-5/2016-03 
У Нишу, 10.11.2016. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

Председник 
Дарко Булатовић, с.р. 

 
 

5 .  
 
На основу члана 25. и 28. Закона о 

комуналним делатностима („Службени гласник 
РС“, број 88/2011), Уредбе о утврђивању 
Методологије за одређивање цене снабдевања 
крајњег купца топлотном енергијом („Службени 
гласник РС“, број 63/2015), члана 27. Одлуке о 
комуналним делатностима („Службени лист Града 
Ниша“, број 32/2007-пречишћен текст, 40/2007, 
11/2009, 66/2010 и 5/2014-друга Одлука), члана 28. 
Одлуке о оснивању јавног комуналног предузећа 
„Градска топлана“ Ниш („Службени лист Града 
Ниша“, број 51/2013-пречишћен текст) и члана 48. 
Одлуке о условима и начину производње, 
дистрибуције и снабдевања топлотном енергијом 
(„Службени лист Града Ниша“, број 74/2015), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
10.11.2016. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 
 

Даје се сагласност на Oдлуку Надзорног 
одбора ЈКП „Градска топлана“ Ниш, број 6679/3 од 
16.09.2016. године, о утврђивању цене топлотне 
енергије за грејну сезону 2016/2017 и то у делу 
којим се утврђује варијабилни део цене 
топлотне енергије за крајње купце којима се 
топлотна енергија обрачунава по измереној 
испорученој количини топлотне енергије у износу 
од 5,21 дин/kWh. 

Не даје се сагласност на Oдлуку Надзорног 
одбора ЈКП „Градска топлана“ Ниш, број 6679/3 од 
16.09.2016. године, о утврђивању цене топлотне 
енергије за грејну сезону 2016/2017 и то у делу 

којим се утврђује фиксни део цене топлотне 
енергије у износу од 29,88 дин/m

2
 . 

Утврђује се фиксни део цене топлотне 
енергије за крајње купце којима се топлотна енергија 
обрачунава по измереној испорученој количини 
топлотне енергије у износу од 28,26 дин/m

2
. 

 
II 

Разлика између предложене и утврђене цене 
топлотне енергије за фиксни део надокнадиће се 
реализацијом планираних уштеда у фиксним 
трошковима ЈКП ''Градска топлана'' Ниш започетих 
спровођењем Плана рационализације пословања 
ЈКП ''Градска топлана'' Ниш донетог Одлуком 
Надзорног одбора, број 1046/1 од 05.02.2015. 
године, као и континуираним предузимањем 
активности препорученим Закључком у вези са 
организацијом рада и мерама штедње у јавном 
сектору Града Ниша, број 811-2/2016-03 од 
22.07.2016. године. 
 

III 
 

 Утврђене цене из тачке I овог решења 
усклађиваће се по испуњењу услова прописаних 
Уредбом о утврђивању Методологије за одређивање 
цене снабдевања крајњег купца топлотном 
енергијом. 
 
 

IV 
 

Доношењем овог Решења престаје да важи 
Решење Градског већа Града Ниша број 1574-
3/2015-03 од 08.10.2015. године у делу којим је 
утврђен фиксни део цене топлотне енергије за 
крајње купце („Службени лист Града Ниша“, број 
78/2015) и Решење Градског већа Града Ниша број 
1052-4/2016-03 од 19.08.2016. године („Службени 
лист Града Ниша“, број 95/2016). 

 
V 
 

Решење Градског већа Града Ниша и  
Oдлуку Надзорног одбора ЈКП „Градска топлана“ 
Ниш, број 6679/3 од 16.09.2016. године објавити у 
„Службеном листу Града Ниша“. 
 
 

Број: 1643-3/2016-03 
У Нишу, 10.11.2016. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

Председник 
Дарко Булатовић, с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 129                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. новембар 2016. године 
 

 
 

 

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП 

“ГРАДСКА ТОПЛАНА“ НИШ  

 

6. 
 
 На  основу  Уредбе о утврђивању 
методологије за одређивање цене снабдевања 
крајњег купца топлотном енергијом  ( „Сл.гласник 
РС“ бр. 63/2015),   и  члана  33 Статута ЈКП 
“Градска топлана“ Ниш бр.03-322/1 од 
19.01.2016..год., 

Надзорни одбор  на 58.  редовној седници 
одржаној  дана  16.09.2016. године  донео је 
следећу 
  

О Д Л У К У 

 
1. 
 

Према важећој Методологији о утврђивању 
цена, утврђује се  цена производње и испоруке 
топлотне енергије , за кориснике даљинског 
грејања којима се топлотна енергија обрачунава 
по измереној испорученој количини топлотне 
енергије   

 За варијабилни део у висини од 
5,21 дин/кWh 

 за фиксни део у висини од 29,88 
дин/м2 

 
2. 
 

Саставни део ове одлуке је Табела 
8.Регулаторни извештај са прилозима: 

-табела 1-Варијабилни трошкови 
-табела 2 –фиксни трошкови 
-табела 3-aмортизација 
- табела 4-регулисана средства  
-табела 5а-стопе приноса на регулисана 

средства  
-табела 5б-позајмљени капитал  
-табела 6 –остали приходи 
-табела 7-корекциони елемент  

 
3. 

        
Одлуку о цени објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“, по добијању сагласности Градског 
већа Града Ниша. 

 
4. 
 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања а примењиваће се за грејну 
сезону 2016/2017.   

Цена из чл.1 ове Одлуке, усклађиваће се, по 
испуњењу услова прописаних Уредбoм о 
утврђивању Методологије за одређивање цене 
снабдевања крајњег купца топлотном енергијом  
(„Сл.гласник РС“ бр. 63/2015) .  

 
5. 
 

Даном почетка примене ове одлуке, престају 
да важе   

 одлука o цени снабдевања крајњег 
купца топлотном енергијом  за кориснике којима се 
топлотна енергија обрачунава  по измереној 
количини топлотне енергије  бр.3601/1 од 
11.05.2016.год.  

 одлуке о цени снабдевања крајњег 
купца према јединици грејаног простора  бр. 
3601/2 од 11.05.2016.год. 

 
 Број:6679/3 
 У Нишу,16.09. 2016. године 
 
 

НАДЗОРНИ ОДБОР  
ЈКП “ГРАДСКА ТОПЛАНА“ НИШ 

 
Председник 

Зоран Павловић,с.р 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
15. новембар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 5 
 

 
 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 129                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. новембар 2016. године 
 

 
 

 

 
 



 

 
 
 
 
 
15. новембар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 7 
 

 
 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 129                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. новембар 2016. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
15. новембар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 9 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 129                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. новембар 2016. године 
 

 
 

 

 
 



 

 
 
 
 
 
15. новембар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 11 
 

 
 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 129                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. новембар 2016. године 
 

 
 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
15. новембар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 13 
 

 
 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 129                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. новембар 2016. године 
 

 
 

 

 
 

 



 

 
 
 
 
 
15. новембар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 15 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 129                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. новембар 2016. године 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 
 

   

 
 

Град Ниш 

Градско веће 

 

 

1. Решење о образовању Савета за здравље Града Ниша  .........................................  1 
   

2. Решење о разрешењу председника и чланова Савета за ревитализацију Нишке 
тврђаве ............................................................................................................................  

 
2 

   

3. Решење о давању сагласности на Oдлуку Надзорног одбора ЈКП „Градска 
топлана“ Ниш о утврђивању варијабилног дела цене топлотне енергије за 
крајње купце којима се топлотна енергија обрачунава по измереној 
испорученој количини ..................................................................................................  

 
 
 
3 

   
   
   

   

 
 

Надзорни одбор ЈКП “Градска топлана“ Ниш 

 

 

   

4. Одлука Надзорног одбора ЈКП „Градска топлана“ Ниш, број 6679/3 од 
16.09.2015. године ..........................................................................................................  

 
4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за одржавање и информатичко- комуникационе технологије, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


